
UCHWAŁA Nr XXII.213.2020 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wilczyn 
na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 852 ze zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wilczyn na rok 2021  
w brzmieniustanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 991AC224-8EF2-49F4-AD1A-623038012A5D. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII.213.2020 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 24 listopada 2020 r.                                                                                                                                   

                                                  
                                                  

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  

PROBLEMÓW  NARKOMANII 

NA TERENIE GMINY  WILCZYN  NA  2021 ROK 

 

  

I.  Postanowienia ogólne. 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, która nakłada na samorząd lokalny 

obowiązek opracowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Program określa plan 

działania w zakresie profilaktyki oraz określa sposoby minimalizacji szkód społecznych 

wynikających z nadużywania narkotyków. 

 

II. Cele programu. 

Podstawowym celem programu jest prowadzenie działalności profilaktycznej, zmniejszanie 

istniejących już problemów związanych ze zjawiskami narkomanii oraz uświadamianie 

mieszkańcom gminy zwłaszcza młodzieży o szkodliwości narkotyków i różnego rodzaju używek. 

Realizacja celu przebiegać będzie poprzez: 

1) zapobieganie wzrostowi i rozprzestrzenianiu się problemu narkomanii i zażywania 

narkotyków poprzez prowadzenie działalności zapobiegawczej, wychowawczej  

i edukacyjnej, 

2) zapewnienie pomocy socjalnej, psychologicznej i prawnej dla rodzin dotkniętych 

problemami narkomanii, 

3) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dotkniętych 

problemami narkomanii, 

4) prowadzenie dostępu do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej poprzez zakup  

i dystrybucję materiałów informacyjno-edukacyjnych takich jak: książki, czasopisma, ulotki 

i broszury, 

5) wspomaganie działalności szkół, instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu 

problemów narkomanii, 

6) promowanie zdrowego stylu życia i alternatywnych form spędzania czasu wolnego 

zwłaszcza przez dzieci i młodzież. 

 

III. Zadania do realizacji. 

1. Prowadzenie kampanii mającej na celu rozpropagowanie zdrowego stylu życia oraz 

pogadanek w szkołach związanych z umiejętnościami rozpoznawania problemów 

narkomanii. 

2. Udzielanie rodzinom w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej  

i prawnej. 

3. Rozpowszechnianie i propagowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu 

narkomanii. 

4. Udzielanie pomocy szkołom w przygotowaniu nauczycieli do realizacji programów 

edukacyjnych w szkołach w zakresie przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie. 

5. Prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów promujących zdrowy 

styl życia i bez nałogów. 

6. Dofinansowanie udziału dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych  

w różnych formach wypoczynku i aktywności turystyczno-krajoznawczej. 

7. Prowadzenie rozmów oraz kierowanie osób uzależnionych od narkotyków na leczenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 991AC224-8EF2-49F4-AD1A-623038012A5D. podpisany Strona 1



8. Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat promocji zdrowia                 

i profilaktyki narkomanii poprzez zakup ulotek i broszur. 

9. Promowanie zdrowego stylu życia i aktywnych form spędzania wolnego czasu poprzez 

wspieranie działań środowiskowych kierowanych do dzieci i młodzieży, związanych  

z organizacją różnych form zajęć pozalekcyjnych. 

10. Wspieranie organizacji pozarządowych i innych placówek w podejmowanych działaniach 

profilaktyczno-wychowawczych. 

 

IV. Zabezpieczenie środków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Narkomanii. 

1. Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii 

zostanie przeznaczona część środków pochodząca z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii realizowanych 

będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach posiadanych środków. 

 

V. Realizator Programu. 

Za realizację zadań uwzględnionych w powyższym Programie odpowiedzialny jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczynie przy pomocy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Wilczynie. 

 

             Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii na rok 2021     

pozytywnie został zaopiniowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 991AC224-8EF2-49F4-AD1A-623038012A5D. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

